
Besluit van de gemeenteraad tot wijziging van de Geurverordening Ede 2011 

in verband met de inwerkingtreding van de Omgevingswet 

De raad van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 7 november 2023, zaaknummer 425115; 

gelet op artikel 6 van de Wet geurhinder en veehouderij; 

besluit: 

Artikel  I 
In artikel 1: Begripsbepaling van de Geurverordening Ede 2011 komen de begrippen veehouderij en 

wet als volgt te luiden: 

veehouderij: inrichting als bedoeld in artikel 1.1, derde lid, van de Wet milieubeheer, zoals die wet 

luidde direct voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet, die is bestemd voor het 

fokken, mesten, houden, verhandelen, verladen of wegen van dieren. 

wet: Wet geurhinder en veehouderij zoals die wet luidde direct voorafgaand aan de inwerkingtreding 

van de Omgevingswet. 

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de dag direct voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 7 december 2023, zaaknummer 425115, 

De raad voornoemd, 

dr. G.H. Hagelstein 

de griffier, 

mr. L.J. Verhulst 

de voorzitter. 

Nr. 534828 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 534828 14 december 2023 1 


